
議案第１０号 

工事請負契約の締結について 

 次の工事について、請負契約を締結することとする。 

 

１ 工 事 番 号  Ｒ６教生工第７号 

２ 工 事 名  山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事 

３ 工 事 場 所  山都町長原地内 

４ 契 約 金 額  １４１，１３０，０００ 円（税込み） 

５ 契約相手方  上益城郡山都町南田２２０－１ 

       矢部開発 株式会社 

       代表取締役 上田 信 

６ 入札の方法  指名競争入札 

 

令和７年１月２２日提出 

 山都町長 坂本 靖也    

 

 

（提案理由） 

 本件の工事請負契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の

取得又は処分に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第２条の規定に

より、議会の議決を経る必要があります。 

 これが、この議案を提出する理由です。 

 



工事請負契約概要 
 

１ 工 事 番 号   Ｒ６教生工第７号 

 

２ 工 事 名  山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事 

 

３ 工 事 場 所  山都町 長原 地内 

 

４ 入札年月日  令和 ７ 年 １ 月１０日 

 

５ 財 源 内 訳   全  体 １４１，１３０，０００円 

           交 付 金  ５１，５００，０００円（社会資本整備総合交付金） 

           起  債  ５１，５００，０００円（過疎対策事業債） 

一般財源  ３８，１３０，０００円 

 

６ 工 事 内 容   

施設整備工（中央グラウンド、芝生広場） １式 

 

       器具倉庫工    器具倉庫（３連棟、２連棟）   各１棟 

    防災備蓄倉庫工  6000×2400            １棟 

       便 所 工    パークトイレ（５連ユニット）   １基 

                合併処理浄化槽（１７６人槽）   １基 

                マンホールトイレ         ４基 

       貯水施設工    耐震性貯水槽（１０ｔ）      １基 

       給水施設工    水飲み（中央Ｇ、芝生広場）   各１基 

                散水栓              ４箇所 

              大型伸縮式バルブ散水栓（φ50）  ２箇所 
 

７ 指 名 業 者 

番号 商    号 代 表 者 住   所 

１ 矢部開発 株式会社 上田  信 山都町南田２２０－１ 

２ 株式会社 尾上建設 上村 雄二 山都町千滝２２２－１ 

３ 株式会社 坂本建設 橋本 博美 山都町下市２４２－１ 

４ 大栄企業 株式会社 込山憲太郎 山都町杉木４６５－１ 

５ 株式会社 協信総業 高畑 博史 山都町上寺１６６６－１ 

６ 株式会社 今村建設 今村 将文 山都町八木６８３ 

７ 有限会社 清和建設 武原 公洋 山都町大平４３４－３ 

８ 後藤工業 有限会社 後藤  剛 山都町米生１－４ 

９ 三栄総合建設 株式会社 後藤 正先 山都町杉木７８１－３ 

１０ 株式会社 協  立 田辺 一光 山都町入佐１３－２ 

１１ 有限会社 佐藤重機建設 佐藤 哲雄 山都町高辻３７７ 

１２ 株式会社 太平洋建設 込山 憲司 熊本市中央区白山１－４－９ 

 

①



②



③



山都通潤橋IC

山都町運動公園

④



駐
車
場

中央グラウンド施設配置平面図 S=1:300

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
5

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
1

1
2

1
3

1
4

15
1
6

1
7

18

TBM.1

T.22-2

11
12

1
3

1
4

1
9

2
0

1
6

17
1
8

1
9

20
2
1

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 1 号

S=1:300

施設配置平面図

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

1
2

3
4

5
6

7

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0
11

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
1

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

8

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
1

9
10

防災備蓄倉庫

マンホールトイレ
トイレ

浄化槽（176人槽）

器具倉庫

耐震性貯水槽（10t）

⑤



（478
.54

）

（
479.66）

（479.69）

（
478

.57）

（
475.16）

（475.12）

（475.15）（
474.83）

（
474.03）

（474.11）

（
471.64）

（472.62）

TB
-3

TB
-2

TB
-1

T-
6

T-
2

T-
3

T-
10
0-
1

T-
10
1

H＝474.456
KBM.1

HPφ
400

912ヒ
151

912ヒ
253

912ヒ
261

CM

標
識

標
識

標
識

CM

as

as

as
空
気
弁

れ

ま

止

停
留
所

300×300

8
7

6
5

4
3

2
1

DT-3

DT-B

DT-3

P8H9
15-07

DT-B

TBM.1

灯

灯

灯

灯

co

as

47
8.
6

4 7
8 .
7

47
0 .
5

47
7.
8

47
3.
9

47
1.
5

47
7.
9

4 7
1 .

4

47
5.
18

47
1.
35

4 7
4 .
1 8 47

4.
78

4 7
6 .

03

47
4.
59

47
4.
57

47
4.
56

48
3.
25

48
0.
8 0

47
0.
61

47
5.
25

47
5.
37

47
5.
35

47
5.
51

47
5.
30(4

74
.9
1)

47
6.
38

47
6.
49

47
6.
73

47
5 .
9

4 7
3.
82

47
4.
4647

5.
03

47
3.
38

47
5.
13

46
7.
05

46
6.
40

47
2.
0

47
5

4
7 5

WC

46
6.
4

46
6.
5

46
6.
446

6.
34

46
6.
48

46
6.
47

46
6.
40

46
6.
56

46
6.
4

483.07

480.42

482.99

483.38

479.41

478.49

482.95

479.86

479.99

478.57

478.70

475.21

469.58

474.25

463.99

470.94

484.53

484.42

484.69

484.62

474.57

477.55

469.73

467.06

479.74

472.55

474.93

477.93

482.87

482.94

482.92

483.36

483.21

483.52

482.06

483.35

482.99

479.85

480.58

475.69

476.75

476.25

（
475.61）

476.27

483.18

45
4.
00

44
8.
86

44
8.
42

44
5.
24

44
6.
43

44
9.
55

45
0.
62

45
0.
33

45
3.
25

(4
52
.9
1)

45
2.
98

45
3.
28

45
3.
19

45
3.
4

45
3.
18

45
6.
1245

4.
36

45
3.
52

45
2.
07

45
0.
94

(4
52
.6
1)

45
3.
54

45
4.
29

45
2.
7

45
5.
5

45
4.
8

45
9.
57

46
1.
46

46
2.
75

46
3.
54

46
0.
42

45
6.
86

45
6.
01

45
6.
92

45
7.
93

45
5.
31

46
0.
2746

0.
56

46
0.
87

46
1.
33

46
2.
20

45
7.
43

45
5.
67

45
4.
09

45
3.
81

45
4.
23

45
4.
08

45
4.
88

45
5.
80

46
0.
35

46
3.
60

46
6.
96

46
6.
41

46
6.
19

46
3.
35 46

3.
39

46
1.
43

460

465

46
0

46
5

4
70

45
546
04
6
5

灯

46
6.
5

46
6.
6

46
6.
73

TA-1

TA-2

TA-3

TA-5

TA-4

TA-9

TA-8

TA-7

TA-6

No
.1
4

S=1:500

Ｎ

駐
車

場

+10.0

No
.1
3

No
.1
4

No
.1
6

No
.1
7

No
.1
8

No
.1
9

No.1

No.3

No.2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2

3
4

5
6

7

N
o.

4 No
.
5

No
.
6 No
.7

No
.
3

No
.1
0

No
.9

No
.1
1

+1
0.
0

No
.1
2

No
.2

+
1
0
.
0 4
72
.8
7

4
72
.0
7

4
71
.2
7

4
70
.
47 46
9.
67 46
8.
87

46
9.
38
2

46
8.

07

46
8.

55
5 46

7.
72

8

46
7.

27 46
6.

5
75

46
6
.4

83

4 6
6
.1
83

46
6
.
1
3
7

46
5.
98
3

46
5.
88
1

46
5.
77

46
5.
37

46
5.
57

46
5.
17

46
4.
97

46
4.
77

46
4.
57

駐
車
場

No.4

No
.1
5

1
2

3
4

5
6

7
8

9

18
19

2
0

21
2 2

23
24

2
5

1
0

11
1
2

1
3

14
1
5

16
17

No
.1

N
o.
0

1:2.0

+
5.

0

+1
0
. 0

+1
5
.0

EC
.2

SP
.2

BC
.2

B
C.

1

SP
.
1

E
C.
1

B
C.
3

No
.8

1:2.0

1:
3
.0

1:
3.
0

山都町運動公園 芝生広場

浄化槽

集
水

桝

DT-A

T-
10
0-
1

GH
=
47
0.5

0

器具倉庫

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 2 号

S=1:500

施設配置平面図（芝生広場）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

芝生広場施設配置平面図 S=1:500
⑥



倉庫・トイレ等割付図 S=1:250

０ １００ ２００

90

90

耐震性貯水槽10t

防災 備蓄倉庫

器具倉庫

1 2 3 4 5 6 7 8
10

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

9
11 12 13 14

駐車場

19

16
18

17
19

20 21

20 21

20 21

駐車場

1
2

3 4
5 6 7

1
2 3 4 5

6
7 8 9 10 11

1 2 3
4 5 6

7 8
9 10 11

1 2 3
4 5 6

7 8 9 10 11

1
2 3 4 5

6
7 8 9 10 11

8

1 2 3
4 5 6

7 8 9 10

(65台)

11

9 10

浄化槽(176人槽) トイレ(5連：11穴)

非常用トイレ(マンホール型)4基

6030×2365

9300×5900

9245×4710

3950×2100

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 3 号

S=1:250

倉庫トイレ等割付図（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑦



オプション

前面壁

壁面扉(SNR-3M)

間仕切壁

ガラス窓(格子)(GNR-2M、MSR-2P)

前面壁、ガラス窓(格子)

ガラス窓(格子)

間仕切壁

223

143

1
43

28
0
0

2
80

0
1
43

223

91

9
1

=2840

170+500×5+170

3000

=2840

170+500×5+170

3000

=2840

170+500×5+170

3000

=2840

170+500×5+170

2780

有効開口部間口

45

130

45 2780

有効開口部間口

(230) 有効開口部間口 5550

レールスライド時

138 52

5
6
0
0

160

1
4
3

14
3

160

14
3

223

143

20152

=
2
5
0
0

5
00

×
5

30
0

=2
5
0
0

5
0
0
×

5

29
3

5
8
8
6

2
9
3

91

9286

SZAH400 Y10 2.3

PVC

SS400/SNR400B M10,12

SZACC Y10 0.7

SGHC F12 1.6

SGCC F12 0.5

CGC400 Z08 0.5

SZACC Y10 1.0

SGCC F12 1.0

SZAH400 Y10 2.3

SZACC Y10 0.7

SZACC Y10 0.7

SZACC Y10 0.7

材料（材質） 単位mm

SGCC F12 1.2

SGH400 F12 3.2

SZAH400 Y10 2.3

SZAH400 Y10 2.3

SZAH400 Y10 2.3

STKR400 F12 2.3

SGCC F12 0.5

SGHC Z27 1.6

SS400 6.0

SZAH400 Y10 2.3

SZAH400 Y10 2.3

SZAH400 Y10 2.3

SGCC Z08 1.0

CGLCCR AZ150 0.6

SGHC F08 1.6

SZACC Y10 0.7

5

8

9

7

6

2

4

3

1

品番

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

27

28

26

母屋

雨樋

鼻隠シ前・後

シャッターカバー

ブレース(JIS A 5540)

シャッター

壁パネル

胴縁

化粧柱後・中・前

桁後幕板

妻板左右

梁左右幕板

屋根

上胴縁

土台

プレートA

プレートB

桁前

桁後

土台取付金具

ベースプレート

部 品 名

柱後・中・前

水切板

小梁(1.5連棟以上)

コーナー金具(2.5連棟以上)

梁中(2.5連棟以上)

シャッターレール

移動柱(2連棟以上)

桁前幕板(前面壁・ハーフタイプのみ)

SGCC,SGHC,SGH400 ：JIS G 3302

STKR400 ：JIS G 3466

SZAH400,SZACC ：JIS G 3317

CGLCCR ：JIS G 3322

CGC400 ：JIS G 3312

SNR400B ：JIS G 3138

SS400 ：JIS G 3101

1000

924

1
25

77

1
55

4

間
口

8
6
8

有
効

開
口

部

1
0
0
0

9
24

125

壁面扉

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 4 号

S=1:40

器具庫外形図①（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑧



▽G.L
▽基礎天端

80

有
効

開
口

部
高

サ

2
41

8

シ
ャ

ッ
タ

ー
部

80

9446

9286

1000

4
5

30
6
5

軒
高

2
9
39

254 1305886

6270

2
78

5

1
6
7

1000

4
5

30
6
5

軒
高

2
9
39

254130 5886

6270

27
8
5

1
6
7

8
9
0

90
0

5
9
5

高
サ

2
0
25

有
効

開
口

部

8
90

9
00

59
5

9
0
1
.5

9
0
1
.
5

9
0
1
.
5

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 5 号

S=1:40

器具庫外形図②（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑨



▽G.L

平面図

正面図 側面図

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 9 号

S=1:40

器具庫外形図（芝生広場）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑩



山 都 町

換気扇(温度調節器付)

アルミ合金板(下地付)

6 2 50 (基礎外寸)

60 8 0 (アンカー)

2
3
0
5
(
ア

ン
カ

ー
)

2
4
7
5
(
基

礎
外

寸
)

2
3
6
0
(
全

高
)

1
5
0

2
6
2

F L

G L

正面図

2
3
0
0

2
3
6
0
(
全

高
)

2
5
1
0

左立面図 右立面図

2
3
6
0
(
全

高
)

2
3
0
0

詳細図A

アンカーボルト

コーナー部 4ヶ所

16 5 0 (有効幅)

防災 倉庫

防災倉庫仕様・性能書

型 式

60 30 m m

緒

元

2 3 9 5 m m

2 1 1 0 m m

2 3 6 0 m m

全 長

全 幅

全 高

室 高

床面積

重 量

化粧合板 4mm

化粧合板 4mm

仕

様

耐水合板 12m m

構 造

屋 根

天 井

外 壁

内 壁

床

断熱補強

両開扉

換 気

壁及び天井グラスウールt5 0

窯業系サイディング板張 1 4 mm

K G M - 6 0 0窯業系仕様

13 . 8㎡ ( 4 . 2坪 )

2 1 1 0㎏

軽量鉄骨ユニット構造（メッキ鋼管）

0. 8 m m

自 然 換 気 口 * 2 ( 防 虫 ネ ッ ト 防 砂 フ ィ ル タ 付 )

換気扇（温度調節器付）

LED灯20W相当、コントローラー

ソーラー発電20W、バッテリー42Ah

3基 棚板荷重150kg

性
能

積載量

耐積雪 10 0㎝

基準風速

35 0 k g /㎡

Vo 4 0 m / s

W1800×D600×H1800（転倒防止）

分電盤・バッテリー42A h

分電盤横10 0 Vコンセント

庫内灯スイッチ

太陽光発電機 20W

2
1
1
0
(
室

内
高

)

6 0 3 0 (全長)

63 1 0 2 5 5 0

2 3 9 5 (全幅)

2 5 5 0

2 3 95 (全幅)

6 0 3 0 (全長)

59 5 2 (壁芯)

平面図

2
3
9
5
(
全

幅
)

2
3
1
7
(
壁

芯
)

LED灯20W相当(ｶﾊﾞｰ付)

アルミ型材(框ドア)指定鍵

非常用照明

収納棚

SUS M12(P1.75)×L250

棚 棚 棚

収納棚 4段 1 80 0 * 6 0 0 * 1 8 0 0 3基

棚板荷重15 0 k g（転倒防止）

7250（床掘幅）

34
7
5

（
床

掘
幅

）

床掘り線

63 63

詳細平面図A

110

4
085

ｱ ﾝ ｶ ｰ ﾎ ﾞ ﾙ ﾄ
S U S M 1 2

8
5

1
1
2

1
5
0

G L

2
5
0

ダブルナット

5
0

1
0
0 土間ｺﾝｸﾘｰﾄ t=150

詳細断面図A

砕石RC-40 t=100

調整ｺﾝｸﾘｰﾄ t=50

S U S M 1 2
ダブルナット

ｱ ﾝ ｶ ｰ ﾎ ﾞ ﾙ ﾄ

鉄筋D13 @200*200

332
371

286

363

1
0
0

168

20
4

防災備蓄倉庫 S=1:25

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 11 号

S=1:25

防災備蓄倉庫外形図（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑪



外壁：塗装仕上げ
(複層仕上げ塗材Ｅ)

P.B
(別途)（別途）

P.B

正面図

配置図

ハンガースライド扉

雨水排水金物

縦樋

▽G.L

(上部:面台F.L+1300)

（躯体基準開口幅）

+10

+20
+20

±0

（躯体基準開口幅）

+10

+20
+20

±0

（躯体基準開口幅）

+10

+20
+20

±0

(上部:面台F.L+1300)

分電盤

（別途）
P.B

（別途）
P.B

（別途）
P.B

どなたでも
ご利用頂けます

T OI L E T

P.B
（別途）

P.B
（別途）

男子トイレ

TO I L E T

女子トイレ

T O I L E T

右側面図

▽G.L

(複層仕上げ塗材Ｅ)

P.B
（別途）

(別途)
P.B

パークトイレ[横/５連] (1/3) ＳＬＸ-Ｂ８６９

Scale 1:30 平面図

1300角ドーム（ポリカーボネート）

（別途）
P.B

（別途）
P.B

（別途）
P.B

（別途）
P.B

（別途）
P.B

背面図

■仕様
部 位 項 目 仕 様 員数

外 装

本体 鉄筋コンクリート -

外 装
外装:塗装仕上げ(複層仕上塗材Ｅ)

*屋根面/防水塗装仕上げ、色:グレー
-

トップライトドーム
ポリカーボネート樹脂:1300角ドーム(乳白色)

*網入り型板ガラス t=6.8(カスミヒシワイヤ)
5

ピクトサイン アルミ複合板-180x300xt3.0 :インクジェット印刷(UVﾌｨﾙﾑ貼り) 3

換気材
パイプフード (アルミ、ガラリ、防虫網、水切付) 色:シルバー

ベントキャップ(アルミ、ガラリ付)色:シルバー
9

ハンガースライド扉
表面材:化粧鋼板/色：アイボリー

*使用表示/非常解錠装置付、アルミ換気ガラリ付
1

屋根部ジョイント金物 ステンレス製曲げ加工品 2

雨水排水部材
雨水排水金物:ステンレスボックス加工

縦樋:硬質塩化ビニル樹脂管
5

内 装

内 壁 塗装仕上げ(複層仕上塗材Ｅ) 色:ライトベージュ -

床 100角ノンスリップタイル貼り -

室内照明 LED照明、AC100V 10

トイレブース 表面材:ポリエステル化粧合板／色:アイボリー t=40 -

システムウォール
軽量鉄骨、下地ボード、メラミン化粧板張り/色：アイボリー

巾木:ステンレス箔被覆ABS
-

面台 MDF芯材(t=20)、表面材:メラミン化粧板/色:アイボリー -

通路開口部 三方枠:プレート ステンレス製 #400バフ仕上げ 2

床面連結用プレート ステンレス製 2

●特記事項

・外壁の塗装色は、協議の上決定とする。

・本図トイレ躯体外の給排水及び電気設備に関しては、別途協議の上決定とする。

・トイレ本体の鉄筋コンクリート躯体は、鋼製型枠による躯体一体成型品とする。

・本製品は、プレキャスト鉄筋コンクリート製品(JIS A 5372)の認定を受けた

ＪＩＳ工場の品質管理の下、製造された製品とする。

・本製品は、(一社)日本公園施設業協会の賠償責任保険に加入した製品とする。

部 位 項 目 仕 様 員数

衛生設備

腰掛式便器
タンク密結形防露便器:CS597BS(TOTO)

防露式密結形蓋固定式ロータンク:SH596BAYR(TOTO)
7

小便器 床置小便器:UFH507CR(TOTO)、フラッシュバルブ:TG600PN(TOTO) 4

大型手洗器
カウンター一体型洗面器:L270D(TOTO)

オートストップ水栓:TL19AR(TOTO)
5

掃除用水栓
ｷｰ式ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ付き横水栓:T28AKUH13(TOTO)

大型手洗い器止水栓より分岐(男、女、多目的各一箇所)
3

部 位 項 目 仕 様 員数

アクセサリー

紙巻器 YH51R(TOTO) 7

化粧鏡 盗難防止形耐蝕鏡:YM4560FE(TOTO) 5

ベビーシート YKA25S(TOTO) 1

部 位 項 目 仕 様 員数

多目的器具

固定式手摺(L型) T112CL10 樹脂被覆タイプ｢SUS304｣(TOTO) 1

可動式手摺

(はね上げタイプ)
T112H7R 樹脂被覆タイプ｢SUS304｣(TOTO) 1

小便器手摺 T112CU22 樹脂被覆タイプ｢SUS304｣(TOTO) 1

※衛生陶器、紙巻器、手摺被覆樹脂色は「パステルアイボリー」とする。

Scale 1:10
ピクトサイン詳細図

アルミ複合板-180x300xt3.0
絵柄：ｲﾝｸｼﾞｪｯﾄ印刷(UVﾌｨﾙﾑ貼り)

どなたでも
ご利用になれます

多目的用男性用 女性用

ベース:青･青紫２色
ﾏｰｸ/文字:白 ﾏｰｸ/文字:白

ベース:赤２色 ベース:緑２色
ﾏｰｸ/文字:白

T O I L E T

女子トイレ男子トイレ

T O I L E TT O I L E T

▽G.L

P.B
(別途)（別途）

P.B

（別途）
P.B

（別途）
P.BP.B

（別途）

(複層仕上げ塗材Ｅ)

Ａ Ａ

Ｂ

Ｂ

Ｃ
Ｄ

Ｅ

55
0

4
40

39
0

1
00

44
0

55
0

3
90

1
0
0

55
0

3
90

1
00

10
0

44
0

4
4
0

5
50

3
90

120

システムウォール

20 1100

23
50

φ1800

縦樋

1000

4
40

4
40

1000

752.5 550 100

100

550

5
20

1830

1000

52
0

752.5

1000 1000 1000

最
高
高

さ
:
2
76
9

縦樋

11001100

1100

52
0

5
20

6
50

900(有効開口)

135

1
35

13
5

20
80

2805 135135 2805 1352805

10

1402.5

1
04
0

1
35

23
50

10

135

3075

23
50

4
71

0

システムウォール

1
3
5

120

3075 3075

135

9245

10

20
80

120

5
00

50
0

5
40

ﾊﾟｲﾌﾟﾌｰﾄﾞ

35
0

3
50

12
0

50
0

6
00

20
0

30
0

980

非常用回転灯

ﾊﾟｲﾌﾟﾌｰﾄﾞ

非常用回転灯

1
20

980

65
0

6
50

2
3
50

180

3
00

3
00

3
00

180180

2350 外壁：塗装仕上げ

23
5
0

雨水排水金物

2350

ﾊﾟｲﾌﾟﾌｰﾄﾞ

縦樋

19
7
0

10

縦樋

4710

雨水排水金物

1100

ｼｽﾃﾑｳｫｰﾙ

1402.5 1402.51402.5 1402.5

床面連結用プレート

1100 1100

300 3009245

3075 10 3075

9845

10 3075

1000 1000

雨水排水金物

65
0

6
50

犬走り:コンクリート直均し仕上げ
トップライトドーム

23
50

23
50

10

3
0
0

6
50

4
71

0

5
31

0

30
0

ｼﾞｮｲﾝﾄ部(天端):水切り板金

パイプフード

パイプフード

パイプフード

1000 100010001000

非常用回転灯

980

ｼﾞｮｲﾝﾄ部(天端):水切り板金

3075

パイプフード

10 103075

雨水排水金物

縦樋

3
80

1
9
50

雨水排水金物

縦樋

20

1000 1000 1000 1000 1000 1000

床面連結用プレート

外壁：塗装仕上げ

23
60

3075

30753075 10 10

9245

3075

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 13 号

1:30

トイレ詳細図①（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑫



P.B
（別途）

基礎伏図

Scale 1:10
基礎部断面詳細図(ａ-ａ)

パークトイレ[横/５連] (2/3) ＳＬＸ-Ｂ８６９

Scale 1:30

Ａ-Ａ 断面図
Ｂ-Ｂ 断面図

ＣＬ

Ｃ 矢視図

ＣＬ

Ｄ 矢視図

ＣＬ

Ｅ 矢視図

水抜き用基礎開口 水抜き用基礎開口水抜き用基礎開口

水抜き用基礎開口 水抜き用基礎開口

ａ

ａ

G.L▽

水勾配 F.L(G.L+20)
▽

コンクリート直均し仕上げ

(M12ボルト締め)

分
電
盤

▽G.L ▽F.L
(G.L+20) (G.L+20)

▽F.L

(複層仕上げ塗材Ｅ)

(複層仕上げ塗材Ｅ)

▽G.L▽F.L
(G.L+20) (G.L+20)

▽F.L

(複層仕上げ塗材Ｅ)

分電盤
t=40 t=40

(カスミヒシワイヤ)

▽F.L ▽F.L ▽F.L

躯体固定用金具:t=9.0加工

タテ･ヨコ共:D13@150

2-M12インサート

非常用回転灯

犬走り:

M16xL100オールアンカー
タテヨコ共 D13 ＠150

ｼｽﾃﾑｳｫｰﾙ
ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ:

網入り型板ガラス t=6.8

水抜き用基礎開口:200x200

ﾍﾞﾝﾄｷｬｯﾌﾟ

水抜き用基礎開口:200x200

LED照明

ｼｽﾃﾑｳｫｰﾙ

ﾍﾞﾝﾄｷｬｯﾌﾟ

外壁：塗装仕上げ

水抜き用基礎開口:200x200

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ:
内壁:塗装仕上げ

LED照明

水抜き用基礎開口:200x200

内壁:塗装仕上げ

タテ･ヨコ共:D13@150

ﾊﾟｲﾌﾟﾌｰﾄﾞ

LED照明

化粧鏡

床面連結用プレート

50

3
0
0

50

10

1
00

3075

56
10

53
10

掃除用水栓

化粧鏡

2
35

0

3075

50

100

ｼﾞｮｲﾝﾄ金物

47
10

307510

掃除用水栓

化粧鏡

2
35

0
1
0

55
10

30
0

ｼｽﾃﾑｳｫｰﾙ

面台

掃除用水栓

1
47

5

1837.5

1
47

5

9845

2
00

300

200

1837.5

1837.5

2
00

200

1
47

5

1
47
5

1
47

5
21
60

9245

1
47

5

200

2
00

10145

50

2885

1837.5

2
00

1837.5

2
00

200

100

21
60

10045

300

2885

3003075

100 100

3975

3675

2195

50

2295

2
36

0

10
0

300 300

1837.5

50

2495

2
3
60

3075

50

3975

3875

23
60

100

50

200

10
0

50

3675

300

3875

8
40

5
0

20

13
0

22
20

1427.5

2
00

1427.5

230

1427.5

23
5
0

100

1
50

4
4
0

10
65

1
3
0

135

1427.5 1427.5

10

300

70

1
50

4
4
0

1427.5

21
00

3
3
0

10
65

150

100

2805

50

300

2805

84
0

100

135

3075

135

3075

135

1280x1280

3075

10

10

10

2805

1280x1280

135

3075

3075

135

1280x1280

5010045

300

2
0
0

3075

135

9845

9245

4710

300

1280x1280

2350

4
4
0

1
50

3250

2350

23
5
0

50

300

2080

50100 3150

10

135

2950

50

135

100

1
84

0780

350

65
0

20
0

8
5
0

6
0

6
00

70
0

70
0

450

6
0

780

70
0

120

1
84

0780

120

84
0

50

1
97
0

200

2
0
0

70
0

65
0

350

980

200

1000

11
0
0

75
0

450

6
10

600

埋戻V=0.32/m

60
0

10745

7
5
0

540

7
5
0

3850

10145

540

60
0

450

200

8
50

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 14 号

図 示

トイレ詳細図②（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑬



Ｃ－Ｃ 断 面 図

日平均汚水量

流入ＢＯＤ

放流ＢＯＤ

２００ｍｇ／Ｌ

２６．４ｍ ３／日

処理対象人員 １７６人

型 式 アールエコ浄化槽 ＡＸＮ１７６Ａ３型

第１項の大臣認定による固液分離型流量調整付担体流動生物ろ過循環方式

建築基準法第６８条の２６第１項の規定に基づき、同法施行令第３５条

型式適合認定
認定年月日

認定番号

２０ｍｇ／Ｌ

型式認定
認定年月日

認定番号

Ｂ－Ｂ 断 面 図

予備ろ過槽

ＧＬ

ＨＷＬ

ＬＷＬ

流量調整部

マンホール

３
０
７

０

８．４８５

４．６２６

１３．００９

０．３９９

２．９９４

８．８０３

０．２８９

１
９

０
０

６
０

０
１
３

０
０ ４

５
０

７
５

０

平 面 図

Ａ－Ａ 断 面 図

予備ろ過槽

汚泥貯留槽

担体

流動槽

生物ろ過槽

消毒槽

マンホール

４－φ６００

角蓋

２－６００×１０００

逆洗管散気管

ＷＬ

ＷＬ

ＨＷＬ

ＬＷＬ

ＧＬ

汚泥移送用エアリフトポンプ

φ５０

流量調整部固液分離部

流入管

φ１５０

２
５
０

５
０

１
５

０

３
５
２

０

１
０

５
０

３
０

７
０

生物ろ過槽

予備ろ過槽
汚泥貯留槽

担体流動槽

循環水・汚泥移送管

φ５０

消毒槽

φ
２

５
０

０

流入管

φ１５０

ブロワより

φ２０

２２９０ ３２５０ ２０００ ９６０

８５００

Ａ

Ｂ Ｃ

Ｃ

間欠定量移送装置

固液分離部

５２０

３００ ２５

計量調整装置

ブロワより

φ３０

Ｂ

１１００

臭突管

φ１００

１０４０１２５０

７００

移流管

φ１５０

型０１ＣａｆＯａ１０１４５６４

平成３０年１月１５日

汚泥貯留槽

角蓋

固液分離部
ＷＬ

３
０

７
０

１
９
０

０

ＧＬ

予備ろ過槽

担体流動槽

固液分離部

間欠定量移送装置

汚泥貯留槽

汚泥移送

流量調整部

生物ろ過槽

消毒槽

循環水

流入

フローシート

放流

６４５ １３３０

機器仕様表

口径
出力

ｋｗ
吐出量

ｍ３ ／ｍｉｎ
台数

ブロワ

機器名

２３２Ａ

相・電圧

三相・２００Ｖ

電磁弁 ２０Ａ ０．０１ １単相・２００Ｖ

汚泥清掃口

φ１５０

１２１５ １２１５

０．７５ ０．７７

ＷＬ

放流管

φ１５０

Ａ

１
０

６
０

放流管

φ１５０

８００

汚泥貯留槽

（流量調整部）

予備ろ過槽

消 毒 槽

総容量 ３３．６９０

生物ろ過槽

担体流動槽

容 量 表

（固液分離部） （ ）

（ ）

項 目 設計容量／ｍ ３

※管理用水栓は１０ｍ以内に設置すること(浄化槽工事範囲外）

※全高にはかさ上げ３００Ｈ含む

７－１８－Ｈ－００２

平成３０年３月１日

Ｆ２１５３０５Ｂ００

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 17 号

1:40

浄化槽詳細図（176人槽）②（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑭



12
60

70
14
5
0（

便
槽
縦

高
さ
）

便槽容量：600ﾘｯﾄﾙ

60
5

60
5

（Φ820）

Φ920

50 50

Φ500

Φ580

11

12

2
4
0

10
10

0

13

54 1 9

78

2

6

3

施工後、開き扉と蓋のスキマに

シーリングをしてください。

（別途現場施工）

13

12

テントブース吊下げ用フック

便槽

テントブース

硬質塩化ビニル

FRP

-

1

1

1 12

35

記事kg／個個数材質名称項番

1

2

3

6

7

8

9

10

5

11

4

蓋

開き蓋

受枠

取手カバー

ヒンジボルト

ヒンジボルト用ワッシャナット

取り付けボルト

締め付けボルト

ゴムパッキン

FCD500

FCD500

FC200

クロロプレン

SUS304

SUS304

SS400

SUS304

クロロプレン

1

2

1

2

4

4

4

2

1

15

4.5

10

タールエポキシ樹脂塗装

タールエポキシ樹脂塗装

タールエポキシ樹脂塗装

M10

M10（シール座金付）

M10

M10

5' 締め付けボルト（スリ割付き） SUS304 4 M10（シール座金付）

14

Φ526

Φ540

3

1

26

190

40
0

平常時平面図 使用時平面図

5'

10

便槽蓋 ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ製ﾌｫｰﾑ 114

コンクリート製台座 コンクリート 1

1:
0.
5

□1.82m

□3.34m
1.

5
2m

0.46m

0.10m0
.
10

m

0.70m

0.76m

1
.
21

m
0
.2

6
m

マンホールトイレ

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 20 号

1:10

マンホールトイレ（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑮



2π
4１

１Ｖ ＝ 0m3

円 筒 断 面 積

補強材等の除外容積

Ａ ＝ (2.0) ＝ 3.14 m2

容 積 表

＝ 3.14 ×3.35-0＝10.519 m3
１１Ａ ×Ｌ-Ｖ

容 積

9
t

9
t

I
.
Dφ

20
0
0

3590

3350(槽内寸)

3950 (コンクリート基礎長さ)

9
t

I
.
DΦ

20
0
0

9
t

9
t

3950(コンクリート基礎長さ)

筒部：4ｹ
電気防食

I.D

2-上部吊金具

φ647.6

3
00

700

G.L.

1
00

0

6.4t

槽
内

か
ら

鉄筋コンクリート21KN/mm2

切込砕石

タンク据付前に予め隙間を

埋める土砂を敷きつめる。

5
0
0

2
2
18

1
00

3
11

8
3
0
0

2
0
0

2
0
0

3
6
1
8

3
8
18

4
5
0

4
50

4
5
0

4
50

9 9

2
40
0
(
コ

ン
ク
リ
ー

ト
基
礎
幅

)

6-M22 ケミカルアンカー

基礎上面よりボルトの出=70mm

FB150x12
2
1
00

3470

電気防食

両端鏡：4ｹ

1
00

2
0
18

2050

16O.Dφ2018

2400(コンクリート基礎幅)

1
0
0

2
2
18

3
0
0

2
0
0

鏡板：角を２箇所切落とす

G.L.

切込砕石

I.Dφ2000

切込砕石

4
00

400

1
2

16

ミゾふさぎ(BOX形)

1-吸管投入孔
1-調整筒用電気防食

650A JIS5K FF

鉄蓋防護コンクリート

1
0
2
0

2
0

□1500

切込砕石I.D
Φ647.6

I型
・

II
型

非常時飲料水対応型地下貯水槽 10m3（一体型）参考図

NYT10-Ⅰ-1.6型、NYT10-Ⅱ-1.6型

集水ピット

9W1ミゾ

700

１０m3２
３

１ 型 式
容 量
寸 法

ＳＳ４００５

７

６

設 計 震 度
主要構造材料

検 査

４

缶体完成後水張り検査（満水1H保持）

水平ＫＨ＝０．３ 鉛直ＫＶ＝０．１５
φ２．０ｍ×３．３５Ｌ

設 計 仕 様

１０ 槽 質 量
上 載 荷 重

８ 土 被 り

ＮＹＴ１０－I－１．６型，ＮＹＴ１０－II－１．６型

I型：9.81 kN/m2 、 II型：33.72kN/m2

内面：膜厚検査・ピンホール検査

厚生労働省告示基準 合格エポキシ樹脂
内面 加熱硬化型エポキシライニング ＮＥ－２０４ 厚サ＝０．４ｍｍ以上

施工法 無溶剤型ホットエア－レススプレ－

加熱硬化型エポキシライニング ＮＥ－２０４ 厚サ＝０．２ｍｍ以上
外面

防 錆 仕 様

９

＋電気防食併用

材質

鉄蓋

密閉内蓋

２６４０Ｋｇ

I型：1.0m 、 II型：1.0m8570*7180

3
6
2
0

4950*3400

3
4
00

4950

1:
0.
5

D13@200

650

1
5
0

2
70

1050

1210

2
0
0

3610

6
00

4
00

耐震性貯水槽 S=1:25

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 21 号

1:25

耐震性貯水槽①（中央Ｇ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑯



VP
Φ
100

VP Φ75

30
m

30m

60m

1
0
0
m

HPP Φ75水 埋込型散水栓

水道引込はφ20ｍｍ

水道用ポリエチレン管

水道本管φ75ｍｍから分岐

水

水

水

水

ﾒー
ﾀー

止
水
栓

水

水

水

水

水

水

ﾄｲﾚ

大型伸縮式回転バルブ+移動式スプリンクラー

駐車場
駐車場

1 2 3 4 5 6 7 8 10 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

駐
車
場

9 11 12 13 14

駐車場

19

16 1817 19

1
2

3
4

5
6

1
2

3
4

5
67
8

9
1 0

11
1 2

13
14

15
1 6

1 7
1 8

19

24

20

2 2
21

23

7
8

9
10

11
1 2

1 3
14

1 5
16

17

25
26

27

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2

3
4

5
6

7

駐
車
場

20 21

20 21

20 21

体育館

1
2

3
4

5
6

7
8

9

8

28

駐車場

1 2
3 4 5 6 7

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 24 2520 2221 23 26

(25台)

(45台)

(65台)

(89台)

(131台)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 211 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1
2

3
4

5
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

11

9 10

計画平面図 S=1:1000

H

5

水

G路
線

PEφ
50

計
画
給
水

L＝
454.30ｍ

消火栓

計
画
給
水

HIVPφ
20

L＝
26.60ｍ

I路
線

水

③

③

②

②

①

①

ﾒ
ｰ
ﾀ
ｰ

止
水

栓

水
水

大型伸縮式回転バルブ+移動式スプリンクラー

立上水栓

立上水栓

1,000人×3日分
耐震性貯水槽10t

トイレ③

既存：VLP管

6°

HPPφ100
WEDφ100

土被りh=1. 20

土被りh =1.20

土被りh=1.20

土被りh=0. 60

土被りh=0. 60

路線名 管種 口径 設計延長

454.30ｍ

備 考

立水栓4箇所

大型伸縮式回転バルブ
+移動式スプリンクラー

50 2箇所

20

G路線

26.60ｍ20

566.70ｍ

PE

HIVP

ﾒｰﾀｰ・止水栓1箇所

H路線 78.50ｍ 散水栓1箇所

I路線
散水栓1箇所
水飲場1箇所

HIVPφ20 計画給水H路線
L＝78.50ｍ

止水栓1箇所

耐震性貯水槽に接続
J路線 50 7.30ｍ

計画給水 PEφ50L＝7.30ｍ

J路線

計

大型伸縮式回転バルブ
+移動式スプリンクラー

2箇所

散水栓4箇所

立水栓4箇所
水飲場2箇所

50

20

461.60ｍ

HIVP 105.10ｍ

ﾒｰﾀｰ止水栓(φ50)1箇所

止水栓(φ50)1箇所

水

散水栓

散水栓

散水栓2箇所

立上水栓

水飲場

HIVP 20
芝生
広場

水飲場1箇所

二層
(軟質)

PE
二層

(軟質)

PE
二層

(軟質)

ナイター照明

ナイター照明

ナイター照明

ナイター照明

ナイター照明

ナイター照明

ナイター照明

ナイター照明

浄

化
槽

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 23 号

S=1:1000

給水工（計画平面図）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

ナイター照明

水

水飲場

水

ﾒ
ｰ
ﾀ
ｰ

止
水

栓

水 散水栓
立上水栓

散水栓

⑰



S=1:10給水管標準埋戻断面図

水道メーターφ50

φ50

G.L.

蓋 MB-1

量水器

蓋 MB-1

鋳鉄製 435×315
盗難防止用鎖付

445×325

429×295

100 100

5
5

6
0

9

6
50

10
0

1
0
0

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ(RC-40)基礎

コンクリート18-8-40

止水栓φ50

S=1:10

上
水

60
0

量水器 50

水抜き

埋戻土

埋設シート

6
00

+
d

3
00

上
水

6
00

200 200

400+d

G.L.

給水管 HIVPφ 20 外径 26mm

給水管 PE φ 50 外径 63mm

鋳鉄製435×315

止水栓 φ50

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ（RC-40）基礎

VP150 外径φ165*t8.9

ｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-25

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ（RC-40）基礎

ﾓﾙﾀﾙ 1:3

止水栓φ50

給水管 PE φ50

S=1：5

水飲み場 S=1：15

2
0
0

10
0

1
00

1
50

□400

止水栓蓋B-2 φ150*H60

潅
水

5
0
0

上
水

60
0

400×400

300×300

平面図

断面図

平面図

断面図

430×310

435×315

630×510

730×610

d1
00

h

中詰砂※

PE用バルブソケットφ50

S=1:10

散水栓

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ(RC-40)基礎

G.L.

300×210

400×300

1
0
0

5
2

1
0
0

25
2

450×350

320×230

1
0

コンクリート 18-8-25

320

23
0

20A

給水管

HIVPφ20
L=0.45m

散水栓-1(20A)詳細図

キー式カップリング付散水栓

散水栓ボックス(B3-2型)

平面図

断面図

S=1:10立上水栓(参考図)

手洗い水栓(凍結防止タイプ)

▽GL

コンクリート(18-8-25)

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ基礎(Rc-40~0)

空練モルタル(1：3)

1
50

50

25
0

5
0

1
0
0

115

1
0
0

10
0

□300
□400

40
0

平面図

□630
115 400 115

コンクリート(18-8-25)

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ基礎(Rc-40~0)

数量計算 1箇所当り
種別 単位 計算式 数量

床掘り
埋戻し
残土

基面整正
再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ基礎

型枠

手洗い水栓

m3
m3
m3
m2
m2

m2

個

0.9*0.9*0.2
0.16-0.4*0.4*0.15-0.3*0.3*0.05

0.4*0.4

0.25*0.3*4+0.2*0.63*4+0.1*0.4*4

0.16
0.13

0.16-0.13 0.03
0.16

0.4*0.4+0.73*0.73-0.3*0.3 0.60

□900

▽路床高

20
0

(砕石)

(土舗装)

□730

0.96
モルタル 0.4*0.4*0.05 0.01m3

型枠 m2 0.4*0.05*4 0.08

立上水栓 基 1
ｺﾝｸﾘｰﾄ m3 0.090.3*0.3*0.25+0.63*0.63*0.2-0.4*0.4*0.1

1

Rp1/2

Rp1/2

□70.0

90
0

5
1

6
5
0

立上水栓

300
25

(550)

5
5

45

275

正面図

平面図

給水

人造石ブラスト仕上げ

ステンレスパイプ:
φ27.2xt1.5

レバー式立飲み水栓
レバー式手洗水栓

ステンレスパイプ:
φ27.2xt1.5

レバー式手洗水栓

グレーチング:460x460x19
溶融亜鉛メッキ仕上げ

▽
Ｇ.Ｌ

6
5
0

1
0
0

7
5
08
0
0

175

175405170

750

300

(
1
9
4
.7

5
°

)

4
9
0

4
0
0

2
6
0

170 405

1300

550750

6
0
0

6
0

55

4
6
0

55

6
0

6
0
0

1
0
0

5
0

4
5
0

M8インサート､M8ボルト

盗難防止チェーン

グレーチング：460x460x19
溶融亜鉛メッキ仕上

7
5
0

5
0
0

2
5
0

1000x800

給水管:HIVP管13

レバー式立飲み水栓

165 105

810

60

5
5

460

5
5

165 645

給水

基礎伏図

8
0
0

1
0
0

6
0
0

1
0
0

10081090

1000

600

800

6
0
0

1
0
0

5
0

4
5
0

100 100

4
5
0 4
0
0

5
0

側面図

5
0
0

2
5
0

7
5
0

9521095

4540045

490

Ｇ.Ｌ
▽

給水

自在横水栓

自在横水栓(凍結防止タイプ)

5
0

165

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 27 号

図 示

給水工（散水栓等）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑱



S=1:10

JICﾎﾞｯｸｽ(ｺﾞﾑﾗﾊﾞｰ蓋付）

390×190×100N-2

大型伸縮式回転ﾊﾞﾙﾌﾞ

φ350×L600

PUV50A-4

VPφ350

砕石（RC-40）
空洞ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ

700×700×H200

422

374

700

220 19019050 50

1
25

15
0 2
7
5

(PUV50A-4)

G.L

PEφ50

EF両受ｴﾙﾎﾞφ50

G.L.

H-M-50-20M

送水ﾎｰｽ 1本

H-M-50-20M
送水ﾎｰｽ 1本

性 能 表

水 量
mL/min

ﾉｽﾞﾙ口径

圧 力

ｽﾌﾟﾘﾝｸﾗｰ
80PK3

9.0×6.4

145.3

散水半径

25.50.35 MPa

PUV50A-4

大型伸縮式回転ﾊﾞﾙﾌﾞ

φ350×L600

JICﾎﾞｯｸｽ350N2（ｺﾞﾑﾗﾊﾞｰ付蓋）

８０－Ｐ３
ＪＩＣ

四輪台車式ｽﾀﾝﾄﾞ

WS-5003TB

2
0
0

10
0

60
0

60
0

S=1:10

大型伸縮式回転バルブ 詳細図

移動式スプリンクラー(80PK3＋WS5003TB) 標準取付詳細図

1
00

（参考図）

EF片受ｴﾙﾎﾞφ50

EF両受ｴﾙﾎﾞφ50

PEﾊﾞﾙﾌﾞｿｹｯﾄφ50 EF両受ｴﾙﾎﾞφ50

EF片受ｴﾙﾎﾞφ50

EF片受ｴﾙﾎﾞφ50

PEφ50

PEﾊﾞﾙﾌﾞｿｹｯﾄφ50

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ（RC-40）基礎

縮 尺

図面種類

工事箇所

工 事 名

施 設 名

図 面

発注機関名

全 28 葉 第 28 号

S=1:10

給水工（スプリンクラー・バルブ）

山都町 長原 地内

山都町運動公園

山都町運動公園中央グラウンド施設整備工事

山都町教育委員会 生涯学習課

⑲



令和 6年 10 月 28 日撮影 

 

 

山都町運動公園全景 

 

 

 

 

中央グラウンド全景 

  

中央グラウンド 

芝生広場 

サッカー場 

ちびっこ運動広場 

総合体育館 

駐車場 

野球場Ａコート 

野球場Ｂコート 

ランニングコース 

L=500m 

芝生広場北側 

中央グラウンド 

⑳



令和 6年 10 月 28 日撮影 

 

 

施 設 配 置 

 

中央グラウンド 

防災備蓄倉庫 

防災備蓄倉庫 浄化槽 器具倉庫 耐震性貯水槽 

ﾏﾝﾎｰﾙﾄｲﾚ 

器具倉庫 

水飲み場 

水飲み場 

芝生広場北側 

芝生広場 

㉑


